
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 217 DEL 30/01/2024

OGGETTO: PNRR MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – LINEA INVESTIMENTO 3.3. “PIANO
DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELL’EDILIZIA
SCOLASTICA” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA –
NEXTGENERATIOEU. AFFIDAMENTO DELL’APPALTO INTEGRATO DI
PROGETTAZIONE ESECUTIVA E REALIZZAZIONE DEI LAVORI RELATIVI
AL PROGETTO “INTERVENTO DI SOSTITUZIONE EDILIZIA MEDIANTE
DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELL'EDIFICIO SCOLASTICO
"E.MEDI"” DI SAN BARTOLOMEO IN GALDO FINANZIATO CON D.M. N.
192/2021 E DECRETO RGS N. 175/2023. PROCEDURA APERTA AI SENSI
DELL’ART.71 DEL D.LGS. N.36/2023. AGGIUDICAZIONE EFFICACE EX ART.
32, COMMA 7, D.LGS. N. 50/2016 AI SENSI DELL’ARTICOLO 225, COMMA 8,
DEL D.LGS. N. 36/2023. CUP: I32H18000160002 – CIG A00501244E Accettazione
garanzia definitiva e polizza assicurativa presentate dall’aggiudicatario Società EDIL
CERRO S.R.L. (P.IVA 01359850623)

CIG: A00501244E CUP: I32H18000160002

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

 con determinazione n.2705 del 29.12.2023 del Dirigente Settore 5 si è proceduto all'aggiudicazione
definitiva dei LAVORI RELATIVI AL PROGETTO “INTERVENTO DI SOSTITUZIONE EDILIZIA MEDIANTE
DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELL'EDIFICIO SCOLASTICO "E.MEDI"” DI SAN BARTOLOMEO IN GALDO
in favore della Società EDIL CERRO S.R.L. (P.IVA 01359850623), con sede legale in San Bartolomeo in
Galdo (BN) Vico Muraglione 11 che ha raggiunto il punteggio complessivo di 93,276/100 e che ha offerto
il ribasso sull’importo soggetto a ribasso di gara del 2,35% per l’importo complessivo di aggiudicazione di
€1.697.429,60 (compresi oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 41.958,90), IVA ed oneri
previdenziali esclusi;;

 con nota prot. n. 29894 del 05.12.2023, si invitava l’aggiudicataria in persona del legale rappresentante o
suo delegato al fine di procedere alla sottoscrizione del contratto, di trasmettere la garanzia definitiva,
oltre alla polizza assicurativa per i rischi di esecuzione e quale garanzia per danni a terzi;

DATO ATTO CHE

 con nota prot. gen. n. 31451 del 21.12.2023, il legale rappresentante della ditta aggiudicataria ha trasmesso:

 Garanzia Fideiussoria n. 06/01/21/3175180 del 18.12.2023 rilasciata da FINANZIARIA ROMANA, - per la
somma garantita di Euro 66.050,00;



2

 Polizza n. 1/39301/61/102682493 del 24.09.2023 rilasciata da UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA, per
copertura assicurativa per danni di esecuzione, per responsabilità civile terzi e garanzia di
manutenzione contro i rischi derivanti dallo svolgimento della prestazione di EDIL CERRO S.R.L.;

PRESO ATTO delle risultanze positive delle verifiche di rito effettuate dal RUP in merito alle garanzie de quibus;
RITENUTO necessario ed opportuno accettare le garanzie suindicate al fine di procedere alla sottoscrizione del
contratto per “INTERVENTO DI SOSTITUZIONE EDILIZIA MEDIANTE DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE
DELL'EDIFICIO SCOLASTICO "E.MEDI"” rilasciate in favore in favore della EDIL CERRO S.R.L. (P.IVA 01359850623),
con sede legale in San Bartolomeo in Galdo (BN) Vico Muraglione 11;
VISTI:
• il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
• lo Statuto della Provincia di Benevento;
• il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;
• il D.L. 77/2021, convertito in Legge 29 luglio 2021, n. 108;
• il D.Lgs. n. 50/2016 per quanto applicabile;
• il d.P.R. n. 207/2010 per quanto applicabile;
• il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis
del D. Lgs. 267/2000;
VISTO il Decreto Presidenziale n. 99 del 04.07.2023 con il quale il sottoscritto, ing. Salvatore Minicozzi, veniva
nominato Dirigente del Settore Edilizia Pubblica e Scolastica – Manutenzioni.

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1) DI ACCETTARE i seguenti atti trasmessi dalla EDIL CERRO S.R.L.:
1) Garanzia Fideiussoria n. 06/01/21/3175180 del 18.12.2023 rilasciata da FINANZIARIA ROMANA, -

per la somma garantita di Euro 66.050,00;
2) Polizza n. 1/39301/61/102682493 del 24.09.2023 rilasciata da UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA, per

copertura assicurativa per danni di esecuzione, per responsabilità civile terzi e garanzia di
manutenzione contro i rischi derivanti dallo svolgimento della prestazione di EDIL CERRO S.R.L.;

2) DI DARE ATTO che il presente atto non necessita di alcun parere contabile da parte del Settore Finanziario, in
quanto non comporta alcun onere a carico del bilancio;

3) DI DEMANDARE al RUP i necessari adempimenti al fine di pervenire alla stipula del contratto e tutti gli atti
gestionali conseguenti in materia di pubblicità, trasparenza previsti dalla vigente normativa in materia;

4) DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all'Albo Pretorio on-line della Provincia.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Fioravante Carmine Di Donato)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



3



4


